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Działalność kulturalna
Jeśli chodzi o działalność kulturalną, to na początku muszę powiedzieć, że były na to
jakieś fundusze, żeby na przykład mieszkanki, głównie mieszkanki mogły się spotkać.
Teraz tych funduszy nie  ma,  ale  wtedy były.  Była  zapraszana pani  z  [Muzeum]
Lubelskiego  na  zamku,  która  tam  prowadziła  działalność  kulturalną.  Bardzo
sympatyczna pani, wiem że ona pracowała na zamku, a tutaj robiła takie pogadanki
kulinarne.  Było dużo chętnych do słuchania,  a oczywiście tam nawet była jakaś
kuchnia, więc to co można było przyrządzić tak szybko było przyrządzane. Wiele
przepisów stamtąd  wykorzystałam.  Również  była  prowadzona taka  działalność
kulturalna dla, powiedzmy, działaczy. Dla ludzi, którzy pracowali w spółdzielni i w
radach osiedlowych, zarząd spółdzielni organizował wyjazdy. Mieliśmy na przykład
wyjazdy  do  Warszawy  jako  działacze,  kilkakrotnie  jeździliśmy  poza  Lublin.  Do
Warszawy i już nie pamiętam, gdzie jeszcze. To było w ramach jakiegoś funduszu,
ale nie wiem skąd były te pieniądze. Poza tym były organizowane różne wystawy, na
przykład klub złotego wieku, to taki powiedzmy [klub] seniora, gdzie starsze osoby się
spotykały.  Było  to  prowadzone przez osoby zatrudnione przez spółdzielnię,  ale



również byli tam sprowadzani aktorzy z Teatru Muzycznego z koncertami. To były
duże, takie bardzo liczne spotkania. Był na to poświęcony cały parter [budynku] przy
ulicy Okrzei, chyba numer 4. Tam ta działalność była bardzo bogata.  W tej chwili ten
klub, bo to jest klub, nadal działa. To jest Klub Odeon, ale teraz raczej dzieci się
spotykają tam na jakichś [zajęciach]. Jest szkoła tańca, gimnastyka korekcyjna, lekcje
gry na pianinie. Ale to pomieszczenie zostało podzielone, część została przejęta
przez aptekę, a część, takie niewielkie pomieszczenie, zostało i korzystają z tego
dzieci  z osiedla.  A przecież było tam bardzo dużo wystaw, moja mama z takich
wystaw  swoich  prac,  a  różne  były  rodzaje  tych  prac,  przynosiła  dyplomy.  Od
spółdzielni. Taka działalność była, teraz to zamiera, może po prostu już zmienił się
świat.  Wydaje  mi  się,  że  ludzie  mają  inne  zainteresowania,  dzieci  mają  więcej
obowiązków, ale to widać, że to się właściwie tak zamyka, świat się zamyka we
własnych mieszkaniach.
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